
Wydawnictwo STENTOR przez piętnaście lat istnienia zdobyło renomę na rynku książki edukacyjnej. 

Jesienią 2007 roku STENTOR otwiera dział literatury dla dzieci i młodzieży – KORA. 

Książki publikowane pod znakiem KORY mówią o ważnych sprawach, mają kształtować gust czytelniczy. 

Nie stronią od problemów, jakie mogą się pojawić w życiu każdego młodego czytelnika. Skłaniają do 

przemyśleń i refleksji, ale dostarczają też wzruszeń i rozrywki. 

Na początek w dziale KORA ukażą się powieści nagrodzone w kategorii dla nastolatków w 

Konkursie Literackim im. Astrid Lindgren zorganizowanym przez Fundację ABCXXI: Pozłacana 

rybka Barbary Kosmowskiej, Jabłko Apolejki Beaty Wróblewskiej i Dostaliśmy po dziecku Ewy 

Grętkiewicz. 

Rekomenduje je Ewa Nowak, pedagog-terapeuta: Szczera i partnerska rozmowa z nastolatkiem to 

prawdziwa sztuka. Dlatego każde narzędzie ułatwiające porozumienie międzypokoleniowe jest cenne. Czy 

może nim być książka? Na pewno tak. Ale to my, rodzice, musimy zainicjować rozmowę, a wcześniej  

znaleźć właściwą lekturę. Aby jednak książka pomogła w budowaniu więzi z dzieckiem, powinni ją  

przeczytać także rodzice. Zamiast się dopytywać, co dziecko sądzi o przedstawionych w niej sytuacjach i  

problemach, lepiej jeśli zwierzą się, jakie sami mieli w młodości rozterki i marzenia. Nie wątpię, że wobec 

tematyki powieści, które rekomenduję, nie pozostaną Państwo obojętni. Wierzę, że książki KORY staną się  

pretekstem do rozmowy o sprawach, o których czasem trudno mówić wprost.

Te wyjątkowe książki, docenione przez jury za wysoki poziom artystyczny i etyczny, znakomicie wpisują się 

w założenia przyświecające KORZE. Powieści dotykają najróżniejszych spraw – od drobnych, codziennych, 

po te najtrudniejsze. Pojawia się w nich pierwsza miłość, wybór między „mieć” czy „być”, ciężka choroba, 

rozpad rodziny, kłopoty finansowe czy próba odnalezienia się w nowym środowisku. Książki napisane są 

żywym językiem, nie brak w nich humoru, a ich akcja rozgrywa się we współczesnych polskich realiach, tak 

dobrze uchwyconych, że każdy się w nich odnajdzie. 

Pod znakiem KORY ukaże się też wkrótce powieść brytyjskiej pisarki Anne Cassidy Gdzie jest Jennifer? W 

2004 r. książka zdobyła nagrodę Booktrust Teenage Prize i została nominowana do nagrody Whitebread 

Children’s Book Award..
Wszystkie książki KORY nadają się do wspólnego czytania i mogą być pomocne w budowaniu 

dobrych relacji w rodzinie. 

Inauguracja działu KORA będzie miała miejsce podczas Targów Książki w Krakowie 25 października 

2007 r. na konferencji prasowej z udziałem autorek powieści nagrodzonych w Konkursie Literackim 

im. Astrid Lindgren.


